\\\'\QG)?,QP Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitagdo

ﬁ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Piblica L ei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 2R00AN254R15 - SEANS n° 4005

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71 .558.647/0001-81

Sorocaba, 10 de Agosto de 2020.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protegio social basica para pessoas com deficiéncias ¢ suas familias

A
SECID
Divisdo de Parcerias ¢ Planejamento

INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitacio, CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados, que compde a prestagdio de contas do més de Juiho de 26206, mdicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$ 4.888,67 (quatro mil e
oitocentos ¢ oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos) .

01 — Solicita¢do de pagamento do més subsequente

02 — Relatorio de Execugdo Financeira — Parte |

03 — Relatorio de Execucio Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatério mensal de atividades do servico socio assistencial
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo séeio assistencial
07 — Extrato bancario

08 — Extrato bancério de Aplicagdo

09 — Relago dos profissionais que atuam no projeto

10 — Certiddes Negativas

V4
CARLOS ROBERTO GOMES DO AMARAL-PRESIDENTE

i S
capaiacs ! =5
2GR0 “? [ oL

Ng 1 9o 12—

Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org. br



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES-AQ TERCEIRO'SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO
GRGAD PUBLIC: PREFEITURA MUNICIPAL DE soaambn’»sscmaamm CIDADANIA
ORGANIZACAD DA  SOCIEDADE :
CIVIL INTEGRAR Instituiciio Terapéutica de: Gmpos de Habilitagdo e Reabillta;ﬁn g
CNPJ: 71.558.647/0001-81 5
. ENDERECOE CEP: Av. Cumendadur 9ere:m h:nécto, 19.9.1.. CEP~1,B.OE(B-O£[5, SarmbaIS?

RESPONSAVEL(IS) PELAOSC _._.cmcs aane&m Gﬂmss ao AMM
CPF: ; : :

OBJETO'DA PARCERIA
eeRCloa

ORIGEM msnzwamm.

: mmmmm-was
- o ﬂs,ub _
= -_'-4.333_.5?. -

! mm&: -
Termo de Colaboracdo/Fomento n

Aditamento n? : o
|Aditamento e

DATAPREVISTAPARAD: RE?ASSE T
.IU!:HD : 2

{A} SALDO DO MES ANTERIOR
{B) REPASSES PUBLICOS NO | MESIJEEQMPEIE’NOA ;
{C) RECEITAS. COM APHICAGOES FINANCEIRAS DOS Rfmsﬁ PUBLICOS -
{0} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO I na AIUSTE ;z}

{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +B+C+D)

{G) TOTALDE HECURSGSﬂISPONMEE mmﬁs azmpm{g +

(1) Fante do recursa: Fe‘deml; Estadualc
{2} Receitas.com es‘rzdanamemo,a_ :

Ofs} mgna‘t‘éﬂo(s}, na qua!idattade mpfesentama{s] da
organizagdo: - :
INTEGRAR Instituighio Terapéutica- dﬂGNstth&biBtn;h& Rﬂbﬂimsiﬂ =
vem Ingicar, na Tarma anaiXg-aetainata, s u&spmas INCOITigRs e pagas rm
competéncia de: Rﬂ.&m h&mmma adﬁpmu pa{ar no exerudo L
epoiinta : : : S :




CATEGORIA OU FINALIDADE DA
DESPESA

"~ PERIODODE

VALORAPLICADO-RS | -

Recursos humanos {5)

“JULHO

Recursos humarios {6}

WIHO

fMedicameritas

ULHO

Géneros alimenticios

Outros materiais de consumo |

Outros servicas de terceiros

JULHO

Locagio de fmovels

JULHO

LocagBes diversas

JULHO

Utilidades piblicas (7]

JULHO

Combustivel

JULHO

Bens.e materiais permanentes

JULHD

_ Outras despesas

alals| 2|z 2 7 El aa ﬁ z AR

{5) satirios, encargos & ben

{x} Rscunso Pasuw nrxn PL

|{L) VALOR DEVOLVIDO £

~|(M) VALOR AUTORI




RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS |
TLRMCS DL COLADCRAGAS/FOMINTC ]
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO SPE UR DA DESPE
A E CIPD(.‘.ACAO DO CREDOR NATUREZA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
07/08/2020 07/08/2020 Holerite |sabela das Reis Flariano Recursos humanas (5) RS 586,00
07/05/2020 §7/06/2020 Holeiite Niarl Apaiecida Pegoieli Recuisos huimanos 1) RS 3.381,00
07/08/2020 07/08/2020 Holerite Mariana Coelho Alves Recursos humanos (5) RS 747,00
07/08/2020 07/08/2020 Nota Fiscal Carlos Eduardo Scalet Recursos humanos (6) RS 310,00

D:refaf%mm_




SXEOh - RELATORIO DE EVECUCAOD EINANCEIRA

x g REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

Cl
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL REDOR RESUMIDAMENTE

DAT C
ADO DATADO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)

TOTAL| RS

5.034,00

comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, canforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Concessar,

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pela Conselho Fiscal,

LoCALeDATA: AR
A7
I ey = . it IV b d
DIRIGENTE: Carlos Roberto Gemes do Amaral- Bsésidente
S e e e s o B et ETEEE PO il i L N .
{nome, cargo e assinatura} /
CONTADOR/N® CRC - Ivone Aparecida Panise Campaes - CRC 164134/09

(nome, cargo e assinatura)

Digitally signed by IVONE APARECIDA PANISE CAMPOES:10604556845
Date: 2020.08.07 15:04:03 GMT-03:00




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB EREAB
AVENIDA COMENDADOR PERERA INACIO 2440 1991

RECIBO DE PAGAMENTO

SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Julho/2020
Cadige Nome Cho Empresa Local Depto Setor Sacso Folha
122 ISABELA DOS REIS FLORIANO 238410 o 0 0 1
MONITOR ADMISSAD: 08/04/2018
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
965 DIAS DE REDUCAO SALARIO MP 936 30,00

1 SALARIO 30,00 593,32

4  SALARIO FAMILIA 1,00 48,62

16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0.75
11 INSS SOBRE SALARIO 7,50 44,49
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,33
1030 VALE 237,00
1107 DESCVALE TRANSPORTE PROFORC 1,00 11,87

08 UNCIPAISECID
Total Vencimentos Total Descontos
642 69 293,69
Total Liguido --> 348,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calcule FGTS FGTS do MES Base Caleulo IRRF Faixa IRRF
1.186,64 583,32 47 47 593,32 e
v / /
Assinatura Data

o Qﬁfﬁ‘sk obarty

pio" prosident®
\

\
) |

Q)}m,: tfﬁﬁ mi

INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991

RECIBO DE PAGAMENTO

SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Julho/2020
Cédige Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
1 MARLIAPARECIDA PEGORELLI 131205 0 0 0 1
CORDENADOR CLINICO ADMISSAO: 01/06/1995
Codigo Descrigado Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 5.986.81
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,48
1023 ADICIONAL TEMPO SERVICO 10,00 598 68
11 INSS SOBRE SALARIO 14,00 713,08
13 IRRF SOBRE SALARIO 27,50 745,55
19  ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,34
1030 VALE 1.7386,00

WECRYp
o -;3‘1-, PAGD COM RECURZ0S MUNCIPAISSECID

TEJ 'CE EL".'xiCln"Tu.‘h Z‘lEET:ZE]?
3 1
h! b \! =\

Total Vencimentas

Total Descontos

6.585,87 3.194,97
Total Liquido --> 3.391,00
Salario Base Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calcule IRRF Faixa IRRF
5.886,81 / ~ 5.585,49 526,84 6.585,49 27,50
3 ) b
/ 7 e e Y e
(7 1 rcces
LI

Assinatura




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PERERA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Jutho/2020
Cédige Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
123 MARIANA COELHO ALVES 371410 0 0 0 1
EDUCADOR SOCIAL ADMISSAQ: 08/04/2018
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
965 DIAS DE REDUCAO SALARIO MP 936 25,00

1 SALARIO 30,00 807,82

16 ARREDOhDAhB@TO ATUAL 0,62
11 INSS SOBRE SALARIO 7.50 60.58
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,86
1030 VALE 249,00

WNEGRgp
Lrpad. PAD DOM RECURSOS HUNCIPASISECID
{17 TERI0 T COLBORACHD IF 2E5T241T
B =
FELIZ ANNERSARION Total Vencimentos Total Descontos
08,44 310,44
Total Liguido --> 498,00
Salario Base SalContr.INSS Base Galoulo FGTS FGTS do MES Base Calcule IRRF Faixa IRRF
1.384,83 807.82 807,82 64,63 807,82 bubit
N alane. oelle Olus Qf Q& |k

Assinatura

\

Data

o Carlos ‘R{int’ﬁ{} g til;ii?.! d'ﬂﬁmﬂm{

3 o DIElDT Progidents



Firefox

hitp://visualizar ginfes.com br/report/consultarNota? _repo =nfs_...

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU Nimero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 73
Dats ¢ Hora a; Emissio 06 0% 2020 16:52:29 Compeiéncta 6'8:2020 Céhdigo de Verificagio SCHRMONG
Niwrers do BPS l No. da NFS-¢ substituida Lecal da Prestagio 1TU - 5P
Dados do Prestador de Servigos
Razdo Social Nome || CARLOS EDUARDO SCATET 23342516828
Wome Fantasia
CNFJ-(‘PFE nm.csrmm-ni Inscrigie Municipal H 30401 leiuipiun ITU-sP
Enderegoe Cep JRUA [TALLA 472 - VILA ROMA CEP: 13310-180
Complemento: I Telefone: I 598172698 l cemail: 1 carlos.scalota gmail. com

Dados do Tomador de Servigos

lazio Social Nome l Clinica-¥scola Intearar

CNPLCPF g 71.558,647.0001-81 I Inscrigio MMunicipal ' |.\iunécipif'| SOROCABA - SP
Endersgoc CEP || AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 1991 - FARDIM VERGUEIRC CEP: 180304003
Complemento: E Telefone: ” {15)3233-11%0 cmail: ﬂ Amini odintes scaba.ong.br

Discriminagio dos Servigos

Anlas de musica para criangas, jovens ¢ adulles com paralisia cerelwal,
P agamento referomie i julbio,

@\EGP,G

A

s BN oM REO R

..w W e
1000

Codigo do Service / Atividade

o Carfas('o‘ae

é’j
S
=
=a
§
=,

8.02 7 859200300 - ENSING DE MUSIC A DH‘P‘O’
Detalhamento Espectfico da Construgdo Civil
Coetigo da Obra i l Codiga ART a
Tributos Federais
i O ‘1 i COTINYG i i RS 1 i INESRE) | It CSLLMRS) i
Dtalhamento de Vadores - Prestador dov Senvigos Chutras Retengdos Cileulo do ISSON devido no MMunicipio

Valor dos Servigos  HS 310,00 Naturcza Cperagio Valor dos Servigos RS 310,00
(=1 Desconto Incondicionado 1-Tributagio no muaicipi =) Dedusgdics p em lei
{-} Desconto Condicionado Repime cspocial Tribatagd -} Iy i ficionado

(-} Retenylies Fedurais {211 S-Microempresdno Individual (MET)
Cratras Retengdes Opgdo Simples Macional
(=) 158 Retido 0,00 2~ Nie IS8 a retor: ¢} Sim (X) Nijer
(=} Valor Ligaide RS 310,00 Incentivador Culiura
2-Nio

Avivos i Ui vig desta Nota Fiscal serd envinda stnivés do e-mal forecide pelo Tomador dos Servigus.
2 A smatermeidnde desta Moty Frscal poders ser verificeds yo sitg, it gmfes oom, be oo o nili sogie do Ctdigo de Veri ligagdo

O7r0B/2020 09:38



07/08/2020 Banco do Brasil

(G333071307809220014
Transagoes Pendentes 07/08/2020 13:16:31
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome INTEGRARR
Agéncia 995-4
Conta corrente 50304-5
Creditado
Nome CARLOS EDUARDO SCALET
Agéncia 354-9 P a[
G Febe b
Conta corrente 58420-7 6% Carlos' ﬁ‘ Gorues do Ama
Valor 310,00 ) e DfSlOr Prosidents
Data Nesta data \\.
Assinada por JD565729 CARLOS R G AMARAL 07/08/2020 13:03:24

JD585730 REGINA L C AMARAL 07/08/2020 13:16:31

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD565730 REGINA L C AMARAL,



20/07/2020 https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?7v=2.19.0

: i (G331201314886988009
8 | 20/07/2020 13:20:42
EmpEA |
Saldrios - Liberagao de folha de pagamento
Dados do pagamento
e ovsa
Conta do débitc 50304-5
Data pagamento 20/07/2020
;’:;‘;rr:gzig 1.913,00
Dados dos favorecidos
Mome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 8995-4 33849-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995-4 31472-2 0,00
MARIA AUZEN| SOARES VICEN 895-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2523-8 33502-8 G.00
ROSANMA RAfans 3310-3 30BU7-X 0,00
MARL] APARECIDA PEGORELL 6511-0 128127-0 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LE] 9954 403784 0,00
MURILO TORRES MACHADO 9954 434814 0,00
ARLETE PERES BONVING 985-4 41437-9 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 49568-7 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 51775-5 249,00
ISABELA DOS REIS FLORIANO 995-4 53214-2 237,00
NICHOLAS MARTINS ALBUGUER 8995-4 54083-5 0,00
STEFANNY KEVILYN DE PAULO ) 995-4 54814-6 0,00
RODOLFO DE S0UZA DELLA V] 2823-8 106733-8 679,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32096-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995.4 32492.2 000
LINCON SIMIAO SANCHES 3987-X 25464-9 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 46091-5 0,00
NAZARE DE OLWEIRA FERRE] 995-4 43604-6 0,00
VITORIA GABRIELA BARCELQOS 9954 54738-7 0,00
ANDREIA PATENTE AVELAR AN 6776-8 18409-8 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 230286 0.00
JOCELY REGINA PEREIRAE C 995.4 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI £962-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 18184-6 748,00
HAGAR MILENA ERVILHA 985-4 32137-0 0,00
VL MA NLINES MEDFIROS FERR, 8954 314676 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 985-4 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995.4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2823-8 13219-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 895-4 49155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 31462-5 0,00
Assinada por JD565730 REGINA L C AMARAL 20/07/2020 13:17:39
JD565729 CARLOS R G AMARAL 20/07/2020 13:20:42
sagao efetuada com sucesse
' e carlos Roberto g;\lmgs"-[o ﬂmam[

Transacao efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL Diretor Prssidonte

htlps://aapl.bb.com brfapf-apj-web/index htmi?v=2.19.0 112



https:lfautoutandm:enlo.bb.cam.brfapr.

07/08/2020

EMPRESA

Salarios - Liberacdo de folha de pagamento

Dados do pagamento

,% | Transacdes Pendentes

Banco do Brasil

(G333071307809220014

07/08/2020 13:15:06

Agéncia do

debito e
Conta do débito  50304-5
Data pagamento  07/08/2020

Waijor total
pagamento 238,00

Dados dos favorecidos

Nome
JENIFFER ROBERTA CAMPION]

ROSANGELA ROCHA GOMES
MARIA AUZENI SOARES WICEN
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON
APARECIDA ALVES MOREIRA D
ROSAMA RAMOS

MARLI APARECIDA PEGORELL]
NILZA MARIA FERNANDES LEJ
MURILO TORRES MACHADO
ARLETE PERES BONVING
CIBELLE CRISTINE PEREIRA
MARIANA COELHO ALVES
ISABELA DOS REIS FLORIANO
NICHOLAS MARTINS ALBUQUER
STEFANNY KEVILYN DE PAULO
RODOLFQ DE SOUZA DELLA W
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA
LINCON SIMIAO SANCHES
ALEXANDRE BARCH)|

NAZARE DE OLIVEIRA FERRE!
VITORIA GABRIELA BARCELOS
ANDREIA PATENTE AVELAR AN
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE
JOCELY REGINA PEREIRA E C
KARIN HELD BREVIATTY
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR
HAGAR MILENA ERVILHA
VILMA NUNES MEDEIROS FERR
DANIFE & CARROGI VIANNA
ELAINE CRISTING DE FoEiTA
CLEBER FABIANG MORAES
APARECIDA DE JESUS PINTO
DELMA NERIS BALEEIRO

Agénciz
995-4

985-4
gon.4
9854
2823-8
3310-3
6511-0
8854
995-4
985-4
8954
595-4
0054

Conta eorrente
33848-0

129127.0
403784
48481-4
41437
49569.7

517755

54814-8
32086-X
32492-2
25464-2
48091-5
43604-6
54738-7
18403.8
230286
47480-0

570-3
181846
321370
314676
321382
14838-5
132195
49155-1
31462-5

0,00
3.391,00

Assinada por JDEB5729 CARLOS R G AMARAL
JDS565730 REGINA L C AMARAL

07/08/2020 13:01;58
07/08/2020 13:15:06

Transacio efetuada com sucesso por: JOBE5730 REGINA L © AMARAL.

e DielorProsigonts
4

ap}-autuatendimenloﬁndex.hmhﬁﬂemplazehzFpemdariuas~2FGTPY.bb%aFdisnonlveICeMar:sim

- \/l =
<€ Carlos Roberto Gomes o Amaral

13



07/08/2020

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Lote
nnnon

14134

00000
99015

98015

13134
06000
93015

13113

99015

13113

99015

13134

Agéncia 995-4

Crants rarrsnts RAUNAE INTEMARAD R

Periodo do

extrato 07/ 2020

Langamentos

i ot )

balancete movimento /- ONGeM
23/0RI2020 006
03/07/2020 0000
03/0712020 0000
06/07/2020 0995
068/07/2020 ng95
08/07/2020 0000
08/07/2020 0000
08/07/2020 0995
N8/NO7/2020 000
14M07/2020 0995
14/07/2020 0000
20/07/2020 0995
2000712020 0000
31/07/2020 0000

00000

Banco do Brasil

g ' Consultas - Extrato de conta corrente

Historico

000 Saldn Anterior

599 Recebimento Fornecedor
MUNICIPIO DE SCROCABA

345 BB RF CP Aut Empresa

870 Transfer?ncia recebida

06/07 0995 17199-9 INTEGRAR INST
470 Transfer?ncia enviada

08/07 0995 17199-9 INTEGRAR INST
250 Folha de Pagamento

855 BB RF CP Aut Empresa

870 Transfer?ncia recebida

0B/07 0995 17199-2 INTEGRAR INST
435 Tarifa Pacote de ServiZos
Caobranca referente a 06/07/2020

870 Transfer?ncia recebida

14/07 0995 17199-0 INTEGRAR INST
170 Tar Pag Sal?r Cr?d Conta
Cobranga referente a 06/07/2020

870 Transfer?ncia recebida

20/07 0885 17199-9 INTEGRAR INST
250 Folha de Pagamento

999 SALDO

Documento

423.685

5

550.985,000,017,199

550.885.000.017.189

7.086
5
550.985,000.017.199

AA1.900.904.374 487

550.995.000.017.199

821.960.803.802.766

550.805.000.017.199

4,278

G332071636396485007
07/08/2020 16:40:29

Valor R$

10.50 C

Saldo

Transagao efetuada com sucesso por: JUb65728 CARLOS R G AMARAL .

hitps:/fautoatendimento.bb,com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi#/template/~2F consultas-2F009-2.bb

7



07/08/2020

|

i

EnpRisae

Cliente - Conta atual

Agéncia 995-4

Conla corrente 50304-5 INTEGRAR R

Periodo do

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(33320713479603021
07/08/2020 13:55:13

bt Més atual
Lancamentos
balfntf.:ete movlt:lj':aen i Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
20/07/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/08/2020 0985 88015 870 Transfer?ncia recebida 550.985.000.017.199 14,00 C
03/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
03/08/2020 0ooo 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr7d Conta 832.160.905.205.465 14,00 D
Cobranca referente a 20/07/2020
07/08/2020 08985 00985 870 Transfer?ncia recebida 550.995.000.017.199 4.548,00 C
07/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
07/08/2020 0995 00002 250 Folha de Pagamento D
07/08/2020 08995 008995 144 Transfer?ncia enviada 550.354.000.058.420
07/08 0354 58420-7 CARLOS EDUARDO
07/08/2020 0000 00000 999SALDO
Saldo 0
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2020
ok «<e% carfos Rob emi g(;»éj do Amaral a.00
Data de Debito de IOF @ Dire 4’0. osidente 01/09/2020

Transacao efeluada com sucesso por: JD565730 REGINA L C AMARAL.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/a pf-

apj-autoatendimento!index.htmi#ftemplate}—zFconsullas-ZFDOQ—Z.bb

"M



07/08/2020 Banco do Brasil

- (33207 1636386485010
3“ | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal OHERZ0 16:4242
Cliente
Agéncia 995-4
Conta 50304-5 INTEGRAR R
Més/ano referéncia JULHO2020
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valar I0F  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
03/07/2020  APLICACAO 4.888,67 487,9042638 10,019731963 487,804269
06/07/2020 RESGATE 4.888,69 0,05 4B7,904269 10.019871620
Aplicagdo 03/07/2020 4.888,69 0,05 487 904269
31/07/2020 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 4.888,67
RESGATES (-) 4.888,69
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,07
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF {-) 0,05
RENDIMENTO LiGUIDO 0.02
SALDO ATUAL = 0.00

Valor da Cota

30/06/2020 10,019308990
31/07/2020 10,022582642

reniabiiidave

Na mes 0,0326
No ano 0,4384
Ultimos 12 meses 1,2563

Transacdo efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

‘g‘@g Carfos & 1\; M[JUXW do Amaral

D:re:‘& Presidante

Quvidoria BB 0800 729 5673
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps:/fautoatendimento.bb_com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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% Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98

Lilidade Prblica Lei n® 4421 de 04/11/82 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 280060254615 - SEADS e 4005

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de Agostol/2020 no valor de RS 4.888,67, referente a
recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania de
Sorocaba, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4 Conta

Corrente 50.304-5.

Atenciosamente

7

]
CARLOS ROBERTO GOMES DO AMARAL
Presideq}é

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Jd. Vergueiro — Sorocaba / SP - CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
| filidade Prihlica | gi n® 4421 de N4/11/97 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CMAS n® 2800RN254R15 - SFADNS n® 4965

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n° 209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

RELAGAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

NOMES | CARGO " ADMISSAO

CLELIA MARIA VIEIRA KAMONSEKI | TERAPEUTA OCUPACIONAL 101/06/1995
ISABELA DOS REIS FLORIANO MONITORA 08/04/2019
MARLI APARECIDA PEGORELLI | COORDENADORA DA CLINICA | 01/06/1995
- ' PRESTADOR
ICARLOS EDUARDO SCALET EDUCADOR MUSICAL SERVICOS
GLAUCIA APARECIDA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 21/10/2013
RODOLFO DE SOUZA D. VIOLLA | PSICOLOGO | 22/10/2018
IARLETE PERES BONVINO SUPERVISORA ADMINISTARTIVA 01/02/2013
|
ALFXANDRF BARCHI SFRVICOS GFRAIS 01/12/2014 |
NAZARE DE OLIVEIRA FERREIRA | COZINHEIRA 119/01/2018
F S——— — ’
ROSANGELA ROCHA GOMES | AUXILIAR ADMINISTRATIVO 102/10/2006
MARIANA COELHO ALVES EDUCADORA SOCIAL 08/04/2019 |
er-w Carfos Roberto E sa’oﬂmafaf
... Dirtor Presiden

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 29/12/98
Utilidade Priblina | ei n° 4421 da D4/11/03 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 _ CNAS n0 2R00RN254615 - SEANS n® 4005
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Sorocaba, 10 de Agosto de 2020.

A SECID
CHEFE DA SECAO DE CONVENIOS
OFiCIO N2: 060

A INTEGRAR vem através deste oficio, justificar e
esclarecer que foram debitados erradamente na conta bancaria exclusiva desta secretaria, os
valores de RS 679,00, para o funciondrio RODOLFO DE SOUZA DELLA VIOLLA, e RS 748,00 para a
funciondria GLAUCIA APARECIDA OLIVEIRA. Declaramos também que esses valores ndo fizeram
parte da Prestacdo de Contas do més de Julho/2020.

Sem mais, firmamos o presente.

7 ////?
/s S AN

CARLOS ROBERTO GOMES DO AMARAL
/" Presidente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — jardim Vergueiro — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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: P eral Dec o _\..:_Tw.w DOU 13/07/99 - Utilidade Pablica Estadual LEI N° 10156 de 28/12/98
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A\TORIO MENSAL DE

REL.

ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL

Organizaciio: INTEGRAR RAZAO SOCIAL Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitaglio e Reabilitacio.
Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos .

Ms: 07 [yuLHO 30 Ano: 2020
Vagas Conveniadas: 30 Data: 08/06/2020

indice de Execugiio: 100% Total 900

Nome Idade Bairro ﬂe Residbocls sm Forma de Acesso \ Data Data Saida _va..z._w”.mm-_a%n no
Sorocaba Entrada
‘Més/Ref.

1 |B.A.C. 30 anos Vila Independéncia Forma Espontinea 12/01/1995 | S/Previsdo 30 N
2 [CS.L 22 anos Jd. Botucatu Forma Espontéinea | 07/11/1997 | S/Previsdo 30

3 |K.deO.daS. 08 anos Brigadeiro Tobias Forma Espontanea 09/11/2000 | S/Previsdo 30

4 |1.B.deP.C. 24 anos Jardim Sdo Guilherme Forma Espontinea 02/12/2002 | S/Previsdo 30 .
5 |W.S.daS. 40 anos Jardim Itangua Forma Espontinea 01/03/2004 | S/Previsdo 30
6 |S. A de A. LJR 12 anos | Jardim Betania Forma Espontinea | 12/04/2007 | S/Previsdo | 30 |
7 |A.C.A.R. 30 anos | Vila Horténcia Forma Espontanea | 01/06/2008 | S/Previsao | 30 |
8 |R.B.daS. 28 anos | Parque Sdo Bento Forma Espontdnea | 05/02/2009 |S/Previsio | 30
9 IM.G.O.S. 07 anos Parque Paineiras Forma Espontéinea 10/05/2010 | S/Previsdio | 30 |
10 |N.N.G. 11 anos Vila Carol Forma Espontinea 10/05/2010 | S/Previsio | 30
11|S.P.B 20 anos | Mineirdio Forma Espontdnea | 01/08/2013 | S/Previsao | 30 |
12| M.H. E.B. 07 anos Carandé Forma Espontinea | 08/04/2014 | S/Previsdo 30

13| M.daS.F. . 11 anos Caguassu Forma Espontdnea 02/05/2014 | S/Previsdo 30

Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 — Lageado —~ Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-8030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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CNPJ 71.558.647.0001-81

14 |F.C 38 anos | Santa Cecilia Forma Espontdnea | 09/06/2015 | S/Previsiio 30
15|C.Z. N. 18 anos Jardim Helena Cristina Forma Espontinea 18/01/2016 | S/Previsdo 30
16| M. da8.S. 20 anos Wanel Ville IV Forma Espontanea | 16/06/2016 | S/Previsdo 30
17| B. M. S.daR. 23 anos Vila Barfio Forma Esponténea 28/08/2016 | S/Previsdo 30
18[S.A.C 08 anos | Vila Carvalho Forma Espontanea | 25/10/2016 | S/Previsio 30
19 | MM. de G. 18 anos Jardim Simus Forma Espontinea 14/02/2017 | S/Previsdo 30
20(A.C.C.M. 10 anos | Jardim Gutierrez Forma Espontinea | 06/03/2018 | S/Previsdo 30
21(J.R. deO.S. 34 anos Jardim Santo Amaro Forma Espontéinea 06/03/2018 | S/Previsdo 30
22 |F. A.daSs. 18 anos Nova Sorocaba Forma Espontdnea | 18/06/2018 |S/Previsdo 30
23 | BM.G 12 anos Jardim Santa Cecilia Forma Espontinea 25/01/2019 | S/Previsdo 30
24 | L.A.de O. 26 anos Altos do Ipanema Forma Espontéinea 25/01/2019 | S/Previsdo 30
25 | M\V.R.V 08 anos Lopes de Oliveira Forma Esponténea 25/01/2019 | S/Previsdo 30
26| Y.G.G.OP 14 anos Jardim Hungares Forma Espontinea 25/01/2019 | S/Previsdo 30
27 |B.A 24 anos Campolim Forma Esponténea 19/02/2019 | S/Previsdo 30
28 |B.A.da$ 27 anos Pq. Paineiras Forma Espontinea | 20/03/2019 |S/Previsio 30
29| J.P.S 09 anos Jardim Brasilandia Forma Espontinea 25/03/2019 | S/Previséo 30
30 |E.A.P 44 anos Goldem Park Forma Esponténea 18/06/2019 | S/Previso 30
Total 900
Observagiio 01: Alocar 0s nomes em ordem de data de Presidente
cnirada, Carlos Roberto Gomes do Amaral
Observagio 02: Informar nome completo ¢ assinatura, ) \\ )
7
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Entidade: INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de grupos de Habilitagéo e Reabilitagdo

Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos

Més/Ano: JULHO /2020,

ATIVIDADES

INDIVIDUAL/GRUPAL OU

NOME E CARGO DO

FAMILIAR N’ DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
Fazendo Arte 0 Suspensdo por conta da pandemia (COVID-19). Marli/Coordenadora
Grupo Psicossocial 21 Acompanhamento a distincia/ Glaucia/ As.Social
/Psicologo Rodolfo
Acompanhamento de demandas urgentes
Aprimoramento da AVD’se AVP’s |30 Atenidimento remoto ¢ orientagho. Marli/Terap.Ocupacional
30 Atendimento remoto e orientagao.
Glaucia/Rodolfo As.Social
Oficina Crescendo com as familias e Psicologa
Musicalizagdo. 21 As videos aulas de julho foi abordado o tema referente aos 4 | Cadu/Professor de Musica
elementos da natureza: fogo, agua, terra e ar,
Informatica 0 Suspensdo por conta da pandemia (COVID-19). Mariana /Facilitador
Modalidade Esportiva 0 Suspensdo por conta da pandemia (COVID-19). Rodrigo/Professor Ed.
Fisica
Servigo Social 60 Atendimentos e triagens e levantamento de todas as demandas. | Glaucia /As.Social

Obs:

Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 ~ Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030/99850-7875 www.integrarsorocaba.org.br social@integrarsorocaba.org.br
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ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO

'hs: Em virtude de horério dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial para Quinta — feira os dois periodos;
Manha-9:15 as 10:00hs.
Tarde - 13:15 4s 14:00hs.

E a Oficina Crescendo com as Familias serdo quinzenais;
(Toda 2°) Terga-Feira do més as 11:45 as 13:00hs.
(Toda 4*) Quinta — feira do més 11:50 s 12:50hs./ das 12:55hrs as 13:55 hrs

RE SULTADOS ALCANCADOS

Fazendo Arte;

Devido toda questdo de pandemia (COVID-19) e ndo podermos nos reunir em grupo, € por orientagdo desta secretaria esta suspenso este tipo de
atendimento até¢ segunda ordem.

Musicalizacfio:

Por conta do isolamento social causado pelo COVID-19, as aulas de musica estdo sendo enviadas via grupo de WhatsApp por meio de video aulas de

aproximadamente 8 minutos de duragfio, contendo atividades para que alunos interajam com o professor. As atividades sdo gravadas pelos alunos e,

posteriormente, enviadas ao grupo.

Na video aula de julho foi abordado o tema referente aos 4 elementos da natureza: fogo, dgua, terra e ar. Por conta das férias, foi gravada apenas | video

aula nesse periodo, tendo sua continuidade nas préximas video aluas no més de agosto.

Os alunos viram sobre o elemento 4gua e seus diferentes sons como: mar, chuva, riacho, cachoeira, torneira, chuveiro e exemplos de sons de 4gua em

instrumentos musicais e objetos do cotidiano como: sacola pléstica, tampinhas de garrafa pet, tambor ocednico feito com caixa de pizza, pau de chuva
feito com tubos de papeldo e grios, sementes de arvores, entre outros.

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 — Lageado - Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030/99850-7875 www.integrarsorocaba.org.br social@integrarsorocaba.org.br %
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Ao final da video aula foi dada uma atividade para que os alunos pudessem encontrar em suas casas um som similar a agua, porém, sem utilizar a
mesma, levando em consideragiio os exemplos citados na video aula.

Todas as atividades foram realizadas com sucesso e enviadas ao grupo em forma de dudios e videos para que o professor pudesse avaliar.

A musica oferece inimeros beneficios e, as video aulas musicais tornam-se de extrema importéncia durante esse momento de isolamento social,

potencializando a produtividade e criatividade dos alunos, bem como o estimulo a pesquisas, a aproximagdo do aluno com o professor por mais distantes
que estejam, favorecendo o bem estar e a diminui¢do da ansiedade e do estresse.

Grupo Psicossocial:

Neste més, demos prosseguimento a proposta de acompanhar os atendidos de acordo com as suas demandas mais urgentes, realizando contatos
telefonicos ou via internet.

Esta modalidade de atendimento estd sendo adotada por conta da pandemia da COVID-19, que vem trazendo diversas dificuldades nas questdes
psicolégicas, como incertezas, preocupagdes, ansiedade ¢ medo. Além disso, dificuldades materiais como perda de emprego, diminui¢do drastica da
renda e dificuldade de acesso a satide ¢ lazer, vem tornando esse momento cada vez mais instdvel ¢ trazendo preocupagdes reais para os atendidos desta
institui¢do.

Neste momento, buscamos trazer acolhimento as demandas, além de orientagdes quanto ao acesso a servigos, além de disponibilizar orientagdes quanto
aos protocolos de satide no enfrentamento 4 COVID-19.

Aprimoramento da AVDs e AVPs:

As orientagdes de AVDs tem que ser cumprida diariamente, da mesma forma que ocorre quando das atividades presenciais, nossos usudrios tém que por
em pratica as orientagdes recebidas, para que estas se tornem rotina.

AVDs sfio atividades relacionadas aos cuidados pessoais. £ um conjunto de atividades que visam o desenvolvimento pessoal e social nos multiplos
afazeres do cotidiano tendo em vista a independ@ncia e autonomia.

Neste momento em que todos devemos viver em isolamento social, ndio custa nada lembrar:

Incentivar o jovem que faga sua propria hi giene, cuidados pessoais e alimentagdo. Oferecendo a eles apenas a ajuda que necessitam, deixando-os realizar
aquilo que conseguem,

O sucesso do processo de reabilitagdo e a independéncia nas AVDs, baseia-se em um trip¢ composto pela intervengiio do terapeuta, a participagio ¢
comprometimento da familia e o prognostico do paciente baseado na CIF (Classifi cagdo Internacional da Fungio), ou seja, nas dificuldades e habilidades

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP - CEP 18.030-005 L \
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motoras e intelectuais.

Lembramos que quanto mais praticarem, conseguirdo maior habilidade e consequentemente menos ajuda e maior independéncia.

Aos pais foi lembrado para aproveitarem o momento e deixarem que seus filhos, realizem as atividades que conseguem sozinhos, nfio importando o
tempo que demorem para cumprir a tarefa. Sabendo que quanto mais praticarem maior habilidade.

Nio esquecer de higienizar a cadeira de rodas, as orteses e todos os dispositivos que os auxiliam para serem mais independentes.
Durante esse periodo foram realizadas algumas visitas domiciliares.

Oficina Crescendo com as familias:

Continuamos, realizamos acolhimento das demandas de forma pontual e atendimento remoto por meio de ligagdo telefonica, todo e qualquer tipo de
orientagdo, planejamento de atividades por grupo via WhatsApp, contando com a participagdo de todos, além disso estamos orientando e conscientizando
as familias sobre a real situagiio de emergéncia local, os cuidados e as meditas de prote¢do que devem ser tomados.

Sabemos das dificuldades que estamos enfrentando onde muitos trocam de telefone ¢ mudam de enderegos dificultando contatos, mas estamos realizando
um trabalho arduo para que ninguém fiques em orientagéio e atendimento seja presencial ou via telefone.

Em conjunto com psicélogo estamos tragando novas metas ¢ até, planejando sobre retorno em um novo modelo, ou seja, novo cenario que sabemos que a
cada 15 dias temos outras orientagdes e novas informacdes.

Por fim, continuamos a definir novas regras, medidas ou informagdes em grupos de WhatsApp a ordem em que serdo realizadas informagdes, dindmicas
de grupo, sensibilizagdes e reflexdes.

Informatica:

Devido toda questdo de pandemia (COVID-19) e ndo podermos nos reunir em grupo, ¢ por orientagio desta secretaria estd suspenso este tipo de
atendimento at¢ segunda ordem.

Modalidade Esportiva:

Devido toda questdo de pandemia (COVID-19) e ndo podermos nos reunir em grupo, e por orientagdo desta secretaria estd suspenso este tipo de
atendimento até segunda ordem.

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado - Sorocaba / SP ~ CEP 18.030-005
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Servigo Social:

Estamos trabalhando de portas abertas para atendimentos e triagens, realizando levantamento através de ligagdes, via WhatsApp.
O setor de psicologia esta fazendo atendimento presencial na instituig@o, seguindo as orientagdes da OMS ¢ tomando todo cuidado e sem aglomeragéo,
Com agendamento antecipado pois entendemos que diante de todo cenério, o atendimento se faz necessario.

Tendo em vista que o tele atendimento ¢ uma rotina nova e emergencial temporaria de trabalho ocasionada, pela situagdo atipica, cada semana temos
uma necessidade real de cada atendido.

Obs:

Sorocaba, 04 de agosto de 2020.

el 7.
L y
ORELLI CARLOS ROBE

MARLI AP.PEG

POGOMES DO AMARAL
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO PRESIDENTE
WG Marfi Ap. Pegorell

Coordenatiora Cllnica
CREFITO 3 1810.1C

Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 ~ Lageado — Sorocaba / SP —~ CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030/99850-7875 www.integrarsorocaba.org.br social@integrarsorocaba.org.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPCS HARTLIT.REARILITACAQ

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Certiddo n®: 19502765/2020

Expedicdo: 07/08/2020, as 16:23:38
F
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de sua expedicido.

Certifica-se cgue INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAC
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.558.647/0001-81,
NAO CONSTA oo Banco Nacional de Devedores Trapalnistas.

Certiddo emitida com base no art. 64Z-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucédo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid@o s&oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 201.484/20-02
Certidao via web
Inscrigdo Municipal: 087.458

Contribuinte: INTEGRAR-INSTITUICAO TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAO E
REABILITACAO.

CPF/CNPIJ: 71.558.647/0001-81

Endereco:  AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lan¢amento Qud. Parc. a Vencer Préximo Vencimento

211 TAXA DE FISCALIZACAO DE INSTALACAOF 2020 329243/20 3 25/08/2020
FUNCIONAMENTO

Certiddo emitida as 16:20:34 h, do dia 07/08/2020.
Vilida até 03/09/2020.
Codigo de autenticidade: B6AD4F9642C731D2

Para conferir a autenticidade de certidoes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via |



07/08/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.558.647/0001-81
Raz3c Social:INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPQS HABILIT REABILITACAO
Endereco: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP / 18031-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagbes com o FGTS.

Validade:27/07/2020 a 25/08/2020

Certificacdo Numero: 2020072702231824309072
Informacdo obtida em 07/08/2020 16:15:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ Base: 71.558.647

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sio Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 26369213 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 07/08/2020 16:18:07 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certidio esta condicionada a verificacBo de sua autenticidade no sitic
http:/lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



Secretaria da Receita Federal do Brasil

% Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

MINISTERIO DA FAZENDA

Nome: INTEGRAR !NSTIT,TERAPEUTICA GRUPOS HABIL!T.REAB!UTACAO
CNPJ: ?1.558.547;‘0001-81

Ressalvada o direito de 2 Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
Tesponsabilidade dg Sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em Seu nome, relativas g créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federa do Brasil (RFB) & 3 inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Gera{ da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidan € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiajs €, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos g administracao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN & abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a' 3 'g' do paragrafo Unico do art, 11 da Lejne 8.212, de 24 de julho de 1991,

Certiddo emitigg graluitamente com bage Na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 23:01:54 do dia 14/06/2020 <hora e dats de Brasilia
Valida atg 11/12/2020.

Cadigo de controle da certigao- 1F01.841 87.2F35.1E97
Qualquer rasurg Ou emenda invalidars este documento,



